2023年 4月 14日

各位

株式会社福産建設様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、株

式会社福産建設（本社：福島県石川郡石川町、代表取締役 吉田一治）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 福産建設

所在地  福島県石川郡石川町大字双里字桜町２０

代表者  代表取締役 吉田一治

事業内容  土木工事業、建設工事業

企業の

コメント

昭和41年4月に創業。豊かな生活に不可欠なインフラ整備を中心に事業展開を致し

ております。

事業内容はインフラ整備の中心となる土木工事を始め、道路、河川、橋梁、造成、

建築など幅広い分野に及んでおります。

「安全・技術・誠実」が経営理念であり、地域とお客様に寄り添う会社を心掛け

て日々前進しております。また、「持続可能なまちづくり」をコンセプトに、製

品・サービスの提供及び地域社会貢献活動に努めてまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　  2023年4月14日

0

項目

　SDGs行動宣言

株式会社福産建設

コンプライアンス遵守

責任ある企業行動

地域社会貢献活動

パートナーシップ

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

・緊急事態の対応をはじめ、国の推奨する節水・節電・

 省エネルギーを実行可能にする手順書の運用・システム改善

・ISO認証の継続取得のための、品質及び環境のクオリティ最適化

 に向けた経営改善、書類作成、定例会議の継続

・地域の美化活動や、福祉施設ボランティア活動の継続

・地域の道路維持管理や、冬季の除雪活動等参入の継続

・地域の学校における、職場体験プログラムへの協力

・地元の工事における、地元人材の積極採用

SDGs達成に向けた取組

環境保全への取組み

地球温暖化防止への

                 取組み

・再生紙コピー用紙の使用率100％を継続

・地域のルールに則った、ゴミの分別の徹底

・ゴミ分別の際に発生するPETキャップ、プルタブの収集及び、

 ユネスコへの寄付継続

・環境法令遵守のための、家庭用エアコン及び重機に係るエアコン

 のフロン点検の継続

・温室効果ガス排出抑制のための会社周辺及び、オフィス内におけ

 る屋内緑化の継続

・温室効果ガスの排出削減のためのエコドライブの呼びかけ、

 その他省エネルギー行動の呼びかけ

昭和41年4月に創業。豊かな生活に不可欠なインフラ整備

を中心に事業展開を致しております。

事業内容はインフラ整備の中心となる土木工事を始め、道

路、河川、橋梁、造成、建築など幅広い分野に及んでおり

ます。

「安全・技術・誠実」が経営理念であり、地域とお客様に寄

り添う会社を心掛けて日々前進しております。

また、「持続可能なまちづくり」をコンセプトに、製品・サービス

の提供及び地域社会貢献活動に努めてまいります。